СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
LII сессия

от 2 7 . 1 2 . 2 0 2 3  г .  № 411
р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета Горьковского муниципального
района Омской области от 27.01.2023 г. № 313 «О передаче части

полномочий по решению вопросов местного значения Г орьковского
муниципального района Омской области сельским поселениям

Г орьковского муниципального района Омской области»

Учитывая фактическое исполнение расходов, руководствуясь
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, Совет
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить размеры межбюджетных трансфертов передаваемых из
бюджета Г орьковского муниципального района бюджетам сельских
поселений Горьковского муниципального района в 2023 году на
исполнение передаваемых полномочий, согласно приложению к
настоящему решению.

2. Утвердить дополнительные соглашения к соглашениям о передаче
части полномочий, переданных Горьковским муниципальным районом
Омской области сельским поселениям Г орьковского муниципального
района Омской области.

3. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского
муниципального района направить в адрес сельских поселений
Г орьковского муниципального района уведомления об изменении
бюджетной росписи в части межбюджетных трансфертов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального района

Приложение
к решению Совета Горьковского
муниципального района Омской
области
от 2 7 . 1 2 . 2 0 2 3  г . № 411

Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Г орьковского
муниципального района бюджета сельских поселений Г орьковского муниципального

района в 2023 году на исполнение передаваемых полномочий

№
п/п

Наименование
поселений

Наименование межбюджетного трансферта, сумма средств на
его исполнение

Организа
ция

тепло-,
газо-, и

водоснаб
жения

поселения

Дорожная деятельность
в отношении дорог

местного значения вне
границ населенных
пунктов в границах

муниципального
района

% к
нормативу

Итого

1 Астыровское
сельское поселение

397538,40 100 397538,40

2 Краснополянское
сельское поселение

0 113582,38 100 113582,38

3 Лежанское сельское
поселение

0 0 0

4 Новопокровское
сельское поселение

0 0 0

5 Октябрьское
сельское поселение

0 184184,0 99,99 184184,0

6 Павлодаровское
сельское поселение

214350,0 99,75 214350,0

7 Рощинское сельское
поселение

144280,30 100 144280,30

8 Серебрянское
сельское поселение

0 0 0

9 Суховское сельское
поселение

322328,44 100 322328,44

Итого: 0 1376802,76 100 1376802,76